Quœ autem faciunt, ut magno id studio velimus, plura surit. 
-- Principio quidem, cum in hac lempestale nostra, machina
tionibus et astu fallacis cujusdam sapientiœ, chris1iana fides oppu
gnari soleat, cuncti adolescentes sed ii nominatim qui in Eccle
siœ spe1n succrescunt, pollenti ac robusta doctrinœ pabulo ob· 
eam causam enutriendi sunt, ut viribus validi, et copioso
armorum apparatu instructi, mature assuescant causa1n reli
gionis fortiter et sa pi enter agere, « pa1·at'i seniper, » secundum 
Apostolica 1nonita, « ad satis( aci'ionem omni poscenf'Ï, rationern 
» de ea, quœ in nobis est, spe ( 1 ), et exhortari in doctrina sana_,. 
» et eos qui contradicunt, argue1·e (2). » 

Deinde plurimi ex iis horninibus qui, abalienato a fide animo,. 
instiluta catholica oderunt, solan1 sibi esse magistram ac ducem 
rationem profitentur. Ad hos autem sanandos, et in gratiam cun1 
fide catholica restituendos, prœter supernaturale Dei auxilium,. 
nihil esse opportunius arbitramur, quam solidam Patru1n et 
S-Cholasticorum doctrinam, qui firmissima fidei fundamenta,' 
divinam illius originem, certam veritatem, argumenta quibus. 
suadetur, beneficia in humanum genus collala, perfectamque cum. 
ratio ne concordiam tant a evidentia et vi comn1onslrant, quanta 
flectendis mentibus vel maxime invitis et repugnantibus abunde· 
sufficiat. 

Domestica vero, atque civilis ipsa societas, quœ ob perver
sarum opinionum pestem quanta in discrimine versetur, universi 
perspicimus, proff'tto pacatior multo et securior consisteret, sf 
in Academiis et scholis sanior traderetur, et magisterio Ecclesiœ· 
conforn1ior doctrina, qualem Thomœ Aquinatis volumina com
plectuntur. Quœ enim de germana ratione liberlatis, hoc te1npore· 
in licentiam abeuntis, de divina cujuslibet auctoritatis origine, 
de legibus earumque vi, de paterno et œquo Summorum Prin
cipum irriperio, de obtemperatione sublimirioribus potestatibus, 
de 1nutua inter omnes cari1a1e; quœ scilicet de bis rebus et aliis. 
generis ejusdem a Thorna disputantur, maximum atque invictum 
robur habent ad evertenda ea juris novi principia, quœ pacato
rerum ordini et puhlicœ saluti periculosa esse dignoscuntur. 

· Demum cunctœ humanœ disciplinœ spem incren)enti prœcipere, 
plurimumque sibi debent prœsidium polliceri ab bac, qure Nobis. 

(1} l, Pet. nr, Ui. - (2) Tit. l, 9. 
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joie. Nous les en louons vive1nent et Nous les exhortons à persé
vérer dans cette noble entreprise; quant aux autres, Nous les 
avertissons tous que rien ne Nous est plus à cœur, et que Nous ne 
souhaitons rien tant que les voir fournir largement et copieuse
mel!.t à la jeunesse stuùieuse les eaux très pures de la sagesse, telles 
que le docteur angélique les répand en flots pressés et intarissables.